2023年５月 26日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ル テ ッ ク
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 河 井 芳 浩

（コード番号：7215、東証スタンダード）
問 合 わ せ 先 執 行 役 員 企 画 室 長 員 関 根 敏 男

TEL. 044-520-0473

新中期経営計画の公表に関するお知らせ

当社は、新中期経営計画 「FALTEC Sustainability Transformation 2026（FSX 2026）」（計画年度：

2023～2026年度）を策定致しましたので、お知らせ致します。
その骨子は以下のとおりであります。

記

１．連結業績目標
新中期経営計画（FSX 2026）は、利益を伴う持続的成長への Sustainability Transformation期間

とし、環境変化へ対応できる経営基盤を確実に積上げていきます。
収益力を向上させつつ CASE、EV化、カーボンニュートラル等へ対応し、持続的な企業価値の拡大に

取組んで参ります。

２．中計骨子（3本柱）

 ◇筋肉質な収益体質構築
   ・ものづくりの再構築

    ・最高品質の追及

 ◇新商品新技術

    ・新商品/新技術の強化
   ・電装新規ビジネス

 ◇経営基盤の充実
   ・人的資本への投資
   ・カーボンニュートラル
   ・財務健全化

以   上

売上高 営業利益率 自己資本比率 ROE

2026年度 800億円 ４％ 30％ ８％

2022年度(ご参考） 741億円 △0.3％ 24.2％ △12.8％

1

FY23-FY26中期経営計画

FSX 2026

2

新中期経営計画 FSX 2026（FALTEC Sustainability Transformation）

◼ 連結業績目標（2026年度）

売上高 800億円
（2022年度 741億円）

営業利益率 4%
（ 2022年度 △0.3%）

自己資本比率30％
（ 2022年度 24%）

ROE 8％
（ 2022年度△12.8%）

◼ 本中計の意味合い
環境変化へ対応できる経営基盤を確実に積上げて、利益を伴う持続的成長への
Sustainability Transformation（=SX）期間

◼ 中計の3本柱

• ものづくり再構築
• 最高品質の追求

筋肉質な収益体質構築

• 新商品/新技術の強化
• 電装新規ビジネス

新商品新技術

• 人的資本への投資
• カーボンニュートラル
• 財務健全化

経営基盤の充実

3

741
790 800

0

200

400

600

800

1,000

（億円） 売上高

連結売上高・営業利益計画

△3

14

32

△0.3%

1.8%

4.0%

△2.0%

0.0%

2.0%

4.0%

6.0%

8.0%

10.0%

△ 10

0

10

20

30

40

50

（億円） 営業利益

◼ 売上高は、当中計期間は800億円レベルで推移
◼ 効率性を上げることにより、営業利益率と営業利益額は大きく伸ばす

4

最後に

FY30FY26

経営基盤の充実

FY22

筋肉質な収益体質構築

新商品・新技術

「経営理念」
時代をリードする価値ある商品・サービスを提供し
美しく豊かなクルマ社会の実現に貢献する

企
業
価
値

FSX 2026中計の中で基盤を固め、収益力を向上させつつCASE、EV化、CN等へ対応
持続的な企業価値の拡大に取り組む

5

【本資料についてのご注意】
本資料に記載されている株式会社ファルテックの将来に関
する見通しは、過去の事実ではないために不確定なリスク
要因を含んでおります。
実際の結果は様々な要因によって見通しと大きく異なる可
能性があることをご了承ください。

【本資料に関するお問い合わせ先】

株式会社ファルテック
企画室
電話：044-520-0473
E-MAIL：ir-info@faltec.co.jp
ホームページ：https://www.faltec.co.jp

END